

SC 00035/2024 (PC)				
Solicitado em:		19/02/2024	Solicitante:	RENATA DE SOUZA SANTOS ESTEVES - RENATA
Aprovado em:		20/02/2024	Aprovador:	Rossana Vasques - ROSSANAVASQUES
Unidade solicitante:		SEDE DO IPMJ - (1)		
Centro de consumo:		DIRETORIA DO DEPARTAMENTO ADM. E FINANCEIRO - (7)		
Unidade de compra:		GERAL - (GERAL)		
Tipo de entrega:		Única	Prazo de entrega:	10 Dias
Dotação sugerida	Fonte:	04 - Recursos Próprios da Administração Indireta		
	Aplicação:	690.0000 - RPPS - Taxa Administração		
	Ficha:	00018 3.3.90.30.00 - Material de Consumo		

Justificativa
Aquisição de material de limpeza e afins para reposição do estoque do almoxarifado do IPMJ, tendo em vista o consumo dos mesmos para se desenvolver as atribuições devidas dentro da autarquia, bem como a necessidade de manter a higiene do ambiente.

ITEM	CLASSIFICAÇÃO E DESCRIÇÃO DO MATERIAL	QUANTIDADE	UN	VALOR ESTIMADO	
				UNITÁRIO	TOTAL
0001	1.002.002.02001002 ÁGUA SANITÁRIA, EMBALAGEM 1 LITRO. <i>DESCRIÇÃO COMPLETA:</i> ÁGUA SANITÁRIA, EMBALAGEM 1 LITRO. <i>LOCAL DE ENTREGA:</i> RUA ANTONIO AFONSO, Nº 513 - JACAREÍ/SP	30,0000	LT	3,3400	100,20
0002	1.002.002.33001676 ÁLCOOL LÍQUIDO 70% <i>DESCRIÇÃO COMPLETA:</i> ÁLCOOL LÍQUIDO 70% <i>ESPECIFICAÇÃO:</i> ÁLCOOL LÍQUIDO 70% EMBALAGEM COM 1 LITRO <i>LOCAL DE ENTREGA:</i> RUA ANTONIO AFONSO, Nº 513 - JACAREÍ/SP	25,0000	LT	8,1600	204,00
0003	1.002.002.33001669 ALCOOL GEL PARA HIGIENIZAÇÃO <i>DESCRIÇÃO COMPLETA:</i> ALCOOL GEL 70º PARA HIGIENIZAÇÃO <i>ESPECIFICAÇÃO:</i> ALCOOL GEL 70º PARA HIGIENIZAÇÃO GALÃO COM 5 LITROS <i>LOCAL DE ENTREGA:</i> RUA ANTONIO AFONSO, Nº 513 - JACAREÍ/SP	3,0000	GL	35,5100	106,53
0004	1.002.002.33001645 BLOQUEADOR DE ODORES SANITARIOS <i>DESCRIÇÃO COMPLETA:</i> BLOQUEADOR DE ODORES SANITARIOS - 60 ML <i>LOCAL DE ENTREGA:</i> RUA ANTONIO AFONSO, Nº 513 - JACAREÍ/SP	10,0000	UN	16,6000	166,00
0005	1.002.002.02002001 DESINFETANTE EMBALAGEM COM 2 LITROS <i>DESCRIÇÃO COMPLETA:</i> DESINFETANTE EMBALAGEM COM 2 LITROS <i>LOCAL DE ENTREGA:</i> RUA ANTONIO AFONSO, Nº 513 - JACAREÍ/SP	30,0000	FSC	6,8900	206,70
0006	1.002.002.02003001 DETERGENTE LÍQUIDO, NEUTRO, EMBALAGEM 500 ML <i>LOCAL DE ENTREGA:</i> RUA ANTONIO AFONSO, Nº 513 - JACAREÍ/SP	20,0000	FSC	2,1200	42,40
0007	1.002.002.02016001 LIMPADOR MULTIUSO, EMBALAGEM 500ML <i>DESCRIÇÃO COMPLETA:</i> LIMPADOR MULTIUSO, EMBALAGEM 500ML <i>LOCAL DE ENTREGA:</i> RUA ANTONIO AFONSO, Nº 513 - JACAREÍ/SP	50,0000	FSC	4,9800	249,00
0008	1.014.014.33001180 PAPEL HIGIENICO 12 X 30M <i>DESCRIÇÃO COMPLETA:</i> PAPEL HIGIENICO, FOLHA DUPLA, BRANCO, CONTENDO 12 ROLOS X 30 METROS <i>LOCAL DE ENTREGA:</i> RUA ANTONIO AFONSO, Nº 513 - JACAREÍ/SP	18,0000	FD	17,3000	311,40

SC 00035/2024 (PC)

ITEM	CLASSIFICAÇÃO E DESCRIÇÃO DO <u>MATERIAL</u>	QUANTIDADE	UN	VALOR ESTIMADO	
				UNITÁRIO	TOTAL
0009	<u>1.014.014.14005001</u> PAPEL TOALHA INTERFOLHADO, BRANCO, NÃO RECICLADO, EMBALAGEM <u>DESCRIÇÃO COMPLETA:</u> PAPEL TOALHA INTERFOLHADO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 22,5 CM X 21 CM BRANCO, NÃO RECICLADO, EMBALAGEM C/ 1000 FLS. <u>LOCAL DE ENTREGA:</u> RUA ANTONIO AFONSO, Nº 513 - JACAREÍ/SP	50,0000	FD	19,4300	971,50
0010	<u>1.002.002.33001843</u> PAPEL TOALHA PARA COZINHA FOLHA DUPLA COM 2 ROLOS DE 60 FOLHAS CADA <u>DESCRIÇÃO COMPLETA:</u> PAPEL TOALHA PARA COZINHA FOLHA DUPLA COM 2 ROLOS DE 60 FOLHAS CADA <u>LOCAL DE ENTREGA:</u> RUA ANTONIO AFONSO, Nº 513 - JACAREÍ/SP	20,0000	UN	5,5400	110,80
0011	<u>1.002.002.02011001</u> SABÃO EM PEDRA, GLICERINADO, CONTENDO 5 UNIDADES <u>DESCRIÇÃO COMPLETA:</u> SABÃO EM PEDRA, GLICERINADO, CONTENDO 5 UNIDADES <u>LOCAL DE ENTREGA:</u> RUA ANTONIO AFONSO, Nº 513 - JACAREÍ/SP	5,0000	PCT	11,5600	57,80
0012	<u>1.002.002.33001601</u> SABONETE LIQUIDO <u>DESCRIÇÃO COMPLETA:</u> SABONETE LIQUIDO ERVA DOCE - GALÃO DE 05 LITROS <u>LOCAL DE ENTREGA:</u> RUA ANTONIO AFONSO, Nº 513 - JACAREÍ/SP	3,0000	GL	28,7100	86,13
0013	<u>1.014.014.14007001</u> SACO P/ LIXO, PRETO, REFORÇADO, 20 LITROS C/ 100 UNID <u>DESCRIÇÃO COMPLETA:</u> SACO P/ LIXO, PRETO, REFORÇADO, 20 LITROS C/ 100 UNIDp̃y <u>LOCAL DE ENTREGA:</u> RUA ANTONIO AFONSO, Nº 513 - JACAREÍ/SP	10,0000	FD	17,4700	174,70
0014	<u>1.014.014.14007004</u> SACO P/ LIXO, REFORÇADO, PRETO, 60 LITROS, CONTENDO 100 UNID <u>LOCAL DE ENTREGA:</u> RUA ANTONIO AFONSO, Nº 513 - JACAREÍ/SP	5,0000	FD	34,4100	172,05
0015	<u>1.014.014.14007002</u> SACO P/ LIXO, PRETO, REFORÇADO, 100 LITROS, C/ 100 UNID <u>LOCAL DE ENTREGA:</u> RUA ANTONIO AFONSO, Nº 513 - JACAREÍ/SP	1,0000	FD	60,6900	60,69
0016	<u>1.002.002.02009001</u> SABÃO EM PÓ, EMBALAGEM C/ 1 KG <u>DESCRIÇÃO COMPLETA:</u> SABÃO EM PÓ, EMBALAGEM C/ 1 KGp̃y <u>LOCAL DE ENTREGA:</u> RUA ANTONIO AFONSO, Nº 513 - JACAREÍ/SP	5,0000	CX	8,1300	40,65
0017	<u>1.002.002.33001341</u> SACO ALGODÃO ALVEJADO <u>DESCRIÇÃO COMPLETA:</u> SACO ALGODÃO ALVEJADO ESPECIAL PACOTE CONTENDO 6 UNIDADES <u>LOCAL DE ENTREGA:</u> RUA ANTONIO AFONSO, Nº 513 - JACAREÍ/SP	1,0000	PCT	28,8300	28,83
0018	<u>1.002.002.33001844</u> SPRAY INSETICIDA MULTI INSETOS (INCLUSIVE CONTRA PERNILONGOS) A BASE D'ÁGUA FRASCO COM 450ML <u>DESCRIÇÃO COMPLETA:</u> SPRAY INSETICIDA MULTI INSETOS (INCLUSIVE CONTRA PERNILONGOS) A BASE D'ÁGUA FRASCO COM APROXIMADAMENTE 450ML <u>LOCAL DE ENTREGA:</u> RUA ANTONIO AFONSO, Nº 513 - JACAREÍ/SP	5,0000	FSC	21,1900	105,95
0019	<u>1.005.005.05014001</u> VASSOURA DE NYLON <u>ESPECIFICAÇÃO:</u> VASSOURA DE NYLON COM CABO BASE DE PLÁSTICO <u>LOCAL DE ENTREGA:</u> RUA ANTONIO AFONSO, Nº 513 - JACAREÍ/SP	2,0000	UN	15,2700	30,54

SC 00035/2024 (PC)

ITEM	CLASSIFICAÇÃO E DESCRIÇÃO DO <u>MATERIAL</u>	QUANTIDADE	UN	VALOR ESTIMADO	
				UNITÁRIO	TOTAL
0020	1.002.002.33001845 RODO PUXA SECA BASE DE APROXIMADAMENTE 40 CM COM CABO <u>DESCRIÇÃO COMPLETA:</u> RODO PUXA SECA BASE DE APROXIMADAMENTE 40 CM COM CABO <u>LOCAL DE ENTREGA:</u> RUA ANTONIO AFONSO, Nº 513 - JACAREÍ/SP	2,0000	UN	17,4700	34,94
0021	1.002.002.33001846 RODO PUXA SECA BASE APROXIMADAMENTE 60CM COM CABO <u>DESCRIÇÃO COMPLETA:</u> RODO PUXA SECA BASE APROXIMADAMENTE 60CM COM CABO <u>LOCAL DE ENTREGA:</u> RUA ANTONIO AFONSO, Nº 513 - JACAREÍ/SP	2,0000	UN	24,4400	48,88
0022	1.002.002.33001847 BALDE PLÁSTICO COM CAPACIDADE DE 20 LITROS <u>DESCRIÇÃO COMPLETA:</u> BALDE PLÁSTICO COM CAPACIDADE DE 20 LITROS <u>LOCAL DE ENTREGA:</u> RUA ANTONIO AFONSO, Nº 513 - JACAREÍ/SP	5,0000	UN	14,8100	74,05
0023	1.001.001.33001848 COPO BIODEGRADAVEL PARA ÁGUA 180ML CAIXA COM 2500 UNIDADES <u>DESCRIÇÃO COMPLETA:</u> COPO BIODEGRADAVEL PARA ÁGUA 180ML CAIXA COM 2500 UNIDADES <u>LOCAL DE ENTREGA:</u> RUA ANTONIO AFONSO, Nº 513 - JACAREÍ/SP	4,0000	CX	150,2900	601,16
0024	1.014.014.14001002 COPO DESCARTÁVEL PARA CAFÉ, REFORÇADO, CAPACIDADE 50 ML, CONTENDO 5000 UNIDADES <u>LOCAL DE ENTREGA:</u> RUA ANTONIO AFONSO, Nº 513 - JACAREÍ/SP	1,0000	CX	148,8300	148,83
0025	1.005.005.05021001 ESCOVA SANITÁRIA COM POTE <u>LOCAL DE ENTREGA:</u> RUA ANTONIO AFONSO, Nº 513 - JACAREÍ/SP	10,0000	UN	15,3400	153,40
0026	1.002.002.33001841 PÁ PARA LIMPEZA COM CABO LONGO <u>DESCRIÇÃO COMPLETA:</u> PA PARA LIMPEZA COM CABO LONGO COM APROXIMADAMENTE 60 CM OU MAIS <u>LOCAL DE ENTREGA:</u> RUA ANTONIO AFONSO, Nº 513 - JACAREÍ/SP	3,0000	UN	4,6800	14,04
0027	1.002.002.33001842 Dispenser para Papel Toalha Interfolhas 2 ou 3 dobras para banheiro <u>DESCRIÇÃO COMPLETA:</u> Dispenser para Papel Toalha Interfolhas 2 ou 3 dobras para banheiro, constituição de plástico alta resistencia a impacto <u>ESPECIFICAÇÃO:</u> Dispenser para Papel Toalha Interfolhas 2 ou 3 dobras para banheiro, constituição de plástico alta resistencia a impacto - Preto <u>LOCAL DE ENTREGA:</u> RUA ANTONIO AFONSO, Nº 513 - JACAREÍ/SP	6,0000	UN	51,4600	308,76
TOTAL:				4.609,93	

SOLICITANTE
RENATA DE SOUZA SANTOS ESTEVES

APROVADOR
Rossana Vasques

COMPRADOR